General Information:
Gewicht/weight ca. 5,5 kg
Einbaulage/ Installation position Beliebig/ Any
max.Betriebsdruck/ maximum
operating pressure (A, B, P, LS)
 420 bar
max.Druck/ max. pressure (T) <5 bar
Vorsteuerdruck/ pilot pressure

VSt G1/4" ISO 1179-1 sh. Spezifikation Vorsteueranschluss/ pilot port
LS G1/4" ISO 1179-1 sh. Spezifikation LS-Leitung/ load-sensing-port
-STROMREGELVENTIL type code
FC2-2L
FLOW CONTROL VALVE part-no.
see table
Oberfläche / surface:
lackiert / painted
heyen prepared on 09.11.16 changed on 06.03.2019  ID-Nr.290.000.001.9 index: 01 page 1 von 5
Electronical data:
Schutzart/ Protection class
according to DIN 40050
IP 65
Einschaltdauer/ Duty Cycle 100% ED
Spule/ Spool 12 Volt
35 Watt ±10%
2.9 AMP
4.1 OHM
Spule/ Spool 24 Volt
33 Watt ±10%
1.4 AMP
17.45 OHM
prop. Spule/ prop. Spool 12 Volt
14.5 Watt ±10%
1.76 AMP
4.7 OHM
prop. Spule/ prop. Spool 24 Volt
14.5 Watt ±10%
0.88 AMP
18.7 OHM
w
e
 e
n
g
in
e
e
r
y
o
u
r
p
ro
g
re
s
s
w
e
 e
n
g
in
e
e
r
y
o
u
r
p
ro
g
re
s
s
-STROMREGELVENTIL type code
FC2-2L
FLOW CONTROL VALVE part-no.
see table
heyen prepared on 09.11.16 changed on 06.03.2019  ID-Nr.290.000.001.9 index: 01 page 2 von 5